Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6740978 SIM 900402025 254447 RIO DE JANEIRO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGAO . 0. 20
ELETRONICO  27/08/2025 07:16:04 27/08/2025 08:00:00 08/09/2025 09:30:00 ACESSAR
Portal:
COMPRASNET
Orgéo:
MS-INSTITUTO FERNANDES FIGUEIRA/FIOCRUZ/R)
Objeto:
AQUISICE0 EVENTUAL DE MEDICAMENTOS S6LIDOS E LiQUIDOS ORAIS E OUTROS MEDICAMENTOS ESPECIFICOS.
Itens da Licitacao
Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 200 MG 9000 Com‘;”m'd
o : ; : Comprimid
2 Material ACIDO ACETILSALICILICO - ACIDO ACETILSALICILICO, DOSAGEM 100 MG 20000 2
3 Material ACIDO FOLICO - ACIDO FOLICO, DOSAGEM 5 MG 36000 Com‘;”m'd
4  Material ALBENDAZOL - ALBENDAZOL, DOSAGEM 400 MG 3000 Com%”m'd
5  Material ALOPURINOL - ALOPURINOL, DOSAGEM 100 MG 120 Com%”m'd
6  Material AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG 12000 COm%”m'd
7 Material BACLOFENO - BACLOFENO, CONCENTRACAO 10 MG 3000 Com%”m'd
= = Frasco
8 Materiq) BUDESONIDA - BUDESONIDA, APRESENTACAO AEROSSOL NASAL, CONCENTRAGAO 50MCG/DOSE, 3500 300,00

CARACTERISTICAS ADICIONAIS FRASCO COM V4LVULA DOSIFICADORA

DOSE(S



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=25444705900402025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material

Material

Material

Material

Material
Material
Material

Material

Objeto:
CAPTOPRIL - CAPTOPRIL, CONCENTRACAO 25 MG

CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL
CEFUROXIMA - CEFUROXIMA, DOSAGEM 500 MG

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG
CLARITROMICINA - CLARITROMICINA, DOSAGEM 250 MG

CLARITROMICINA - CLARITROMICINA, DOSAGEM 500 MG
CLINDAMICINA - CLINDAMICINA, DOSAGEM 300 MG
DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG

DOMPERIDONA - DOMPERIDONA, DOSAGEM 10 MG
ESPIRONOLACTONA - ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM 25 MG

FLUTICASONA - FLUTICASONA, COMPOSICAO PROPIONATO, CONCENTRAGAO 250MCG/DOSE, FORMA
FARMACEUTICA AEROSSOL ORAL- SPRAY

FLUTICASONA - FLUTICASONA, COMPOSIGAO PROPIONATO, CONCENTRAGAO 50MCG/DOSE, FORMA
FARMACEUTICA AEROSSOL ORAL- SPRAY

GLIBENCLAMIDA - GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM 5 MG

HIDROCLOROTIAZIDA - HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM 25 MG

HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSIGAO SAL ACETATO, CONCENTRAGAO 10 MG/G, FORMA

FARMACEUTICA CREME

HIDROXIDO DE ALUMINIO - HIDROXIDO DE ALUMINIO, INDICACAO 62MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL

Qtde:
13000

4000

350

20000

160

200
4000
500

2500

800

250

300

4000

14000

1200

500

Unid:
Comprimid
0
Frasco
100,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
60,00 ML
Comprimid
o

Capsula
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Embalage

m 60,00
DOSE

Embalage
m 120,00
DOS
Comprimid
0
Comprimid
0
Bisnaga
15,00 G

Frasco
150,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:
ITRACONAZOL - ITRACONAZOL, DOSAGEM 100 MG

IVERMECTINA - IVERMECTINA, CONCENTRAGAO 6 MG

LEVOFLOXACINO - LEVOFLOXACINO, DOSAGEM 500 MG

LEVOTIROXINA SODICA - LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM 25 MCG

LEVOTIROXINA SODICA - LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM 50 MCG

LINEZOLIDA - LINEZOLIDA, DOSAGEM 600 MG

LOPERAMIDA CLORIDRATO - LOPERAMIDA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 2MG
MEBENDAZOL - MEBENDAZOL, DOSAGEM 100 MG

METFORMINA CLORIDRATO - METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 850 MG
METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 250 MG

METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 500 MG

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG
METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTAGAO SUSPENSAO ORAL
METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG

MOMETASONA FUROATO - MOMETASONA FUROATO, CONCENTRAGCAO 0,05%, FORMA FARMACEUTICA
SUSPENSAO NASAL SPRAY

ACETILCISTEINA - ACETILCISTEINA, DOSAGEM 200 MG, INDICACAO PO PARA SOLUCAO ORAL

NORETISTERONA - NORETISTERONA, CONCENTRAGCAO 0,35 MG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS EM BLISTER
CALENDARIO

Qtde:
2500

2000

1800

650

650

250

1400

200

6000

16000

10000

12000

250

12000

100

2000
100

Unid:
Capsula
Comprimid
]
Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
]
Comprimid
]
Comprimid
]
Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco
100,00 ML

Comprimid
0

Frasco
60,00
DOSE(S)

Envelope

Blister




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material
Material

Material

Objeto:
PETROLATO - PETROLATO, ASPECTO FiSICO LIQUIDO, TIPO LAXATIVO, USO ORAL

ONDANSETRONA CLORIDRATO - ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 4 MG

OXIBUTININA CLORIDRATO - OXIBUTININA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG

OXIDO DE ZINCO - OXIDO DE ZINCO, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADO COM VITAMINA A + VITAMINA D,
DOSAGEM150MG + 5.000UI + 900UI/G, APRESENTACAO POMADA

PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 500 MG

POLIESTIRENOSSULFONATO - POLIESTIRENOSSULFONATO, COMPOSICAO DE CALCIO, CONCENTRAGAO 900
MG/G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL

PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG
PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG
PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG

PROPRANOLOL CLORIDRATO - PROPRANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM 40 MG

SAIS PARA REIDRATAGAO ORAL - SAIS PARA REIDRATAGAO ORAL, COMPOSICAO SODIO, POTASSIO, CLORETO,
CITRATO E GLICOSE, CONCENTRACAO 90 MEQ/L + 20 MEQ/L + 80 MEQ/L + 30 MEQ/L + 111 MMOL/L, FORMA
FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO ORAL

SALMETEROL XINAFOATO - SALMETEROL XINAFOATO, COMPOSICAO ASSOCIADO COM PROPIONATO DE
FLUTICASONA, CONCENTRACAO 25 MCG + 125 MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA SPRAY ORAL

SINVASTATINA - SINVASTATINA, DOSAGEM 20 MG

SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, PRINCIPIO ATIVO DE PRATA, DOSAGEM 1%, INDICACAO CREME

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 40MG +

8MG/ ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL

Qtde:
1400

800

170000

6000

60000

120

3000

1500

5500

1400

4000

500

13000

150

2000

Unid:

Frasco
100,00 ML

Comprimid
0

Comprimid
0

Bisnaga
45,00 G

Comprimid
0
Envelope
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Comprimid
0

Envelope

Embalage
m 120,00
DOS
Comprimid
0
Bisnaga
50,00 G
Frasco
100,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material
Material

Material
Material

Material

Objeto:

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 400MG
+ 80MG

SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAOORAL-GOTAS

SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 40MG DE FERRO |l
TAMOXIFENO CITRATO - TAMOXIFENO CITRATO, DOSAGEM 20 MG
TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG

VORICONAZOL - VORICONAZOL, CONCENTRAGAO 200 MG

HETAMIDO - HETAMIDO, COMPOSICAO POLI(0-2 HIDROXIETIL) AMIDO + CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO
SOLUCAO A 6%, 130/0,4, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL EM
SISTEMA FECHADO

FOSFATO DE SODIO - FOSFATO DE SODIO, APRESENTACAO ENEMA, DOSAGEM FOSFATO MONOBA&SICO 16% +
FOSFATODIBASICO 6%

GLICINA - GLICINA, CONCENTRACAO 15 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ESTERIL, APIROGENICA

MANITOL - MANITOL, CQMPOSICAO ASSOCIADO AO SORBITOL, CONCENTRACAO 5,4 MG + 27 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO

ACIDO TRANEXAMICO - ACIDO TRANEXAMICO, DOSAGEM 250 MG

ACIDO ZOLEDRONICO - ACIDO ZOLEDRONICO, CONCENTRACAO 4 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/
INJETAVEL

ACIDO URSODESOXICOLICO - ACIDO URSODESOXICOLICO, CONCENTRACAO 150 MG
CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 500 MG
FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, DOSAGEM 40 MG

Qtde:
10000

2500

200000

2500

160

140

60

600

420

1200

250

400

2000
20000
2200

Unid:
Comprimid
0
Frasco
30,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco
500,00 ML

Frasco
130,00 ML

Bolsa
3.000,00
ML

Frasco
1.000,00
ML
Comprimid
0
Frasco-
ampola
Comprimid
0

Cépsula

Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

72 Material
73 Material
74 Material
75 Material

Objeto: Qtde: Unid:
GESTODENO - GESTODENO, COMPOSICAO ASSOCIADO AO ETINILESTRADIOL, CONCENTRACAO 0,075 MG + 0,02 .
MG 6000 Dragea

GESTODENO - GESTODENO, COMPOSICAO ASSOCIADO AO ETINILESTRADIOL, CONCENTRACAO 0,075 MG + 0,03 .
MG 6300 Dragea

NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, CONCENTRACAO 20 MG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 LIBERACAO PROLONGADA 17000 Com%”m'd

ATENOLOL - ATENOLOL, DOSAGEM 50 MG 8000 Com‘;”m'd

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 25444705900402025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/25444705900402025000_anx16879977593056415683.zip?alt=media

