

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6740978	SIM	900402025	254447	RIO DE JANEIRO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	27/08/2025 07:16:04	27/08/2025 08:00:00	08/09/2025 09:30:00	ACESSAR
Portal:				
COMPRASNET				
Órgão:				
MS-INSTITUTO FERNANDES FIGUEIRA/FIOCRUZ/RJ				
Objeto:				
AQUISIÇÃO EVENTUAL DE MEDICAMENTOS SÓLIDOS E LÍQUIDOS ORAIS E OUTROS MEDICAMENTOS ESPECÍFICOS.				

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 200 MG		9000	Comprimido
2	Material	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO - ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM 100 MG		20000	Comprimido
3	Material	ÁCIDO FÓLICO - ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM 5 MG		36000	Comprimido
4	Material	ALBENDAZOL - ALBENDAZOL, DOSAGEM 400 MG		3000	Comprimido
5	Material	ALOPURINOL - ALOPURINOL, DOSAGEM 100 MG		120	Comprimido
6	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG		12000	Comprimido
7	Material	BACLOFENO - BACLOFENO, CONCENTRAÇÃO 10 MG		3000	Comprimido
8	Material	BUDESONIDA - BUDESONIDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL NASAL, CONCENTRAÇÃO 50MCG/DOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRASCO COM VálVULA DOSIFICADORA		3500	Frasco 200,00 DOSE(S)

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	CAPTOPRIL - CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 25 MG		13000	Comprimido
10	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL		4000	Frasco 100,00 ML
11	Material	CEFUROXIMA - CEFUROXIMA, DOSAGEM 500 MG		350	Comprimido
12	Material	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG		20000	Comprimido
13	Material	CLARITROMICINA - CLARITROMICINA, DOSAGEM 250 MG		160	Frasco 60,00 ML
14	Material	CLARITROMICINA - CLARITROMICINA, DOSAGEM 500 MG		200	Comprimido
15	Material	CLINDAMICINA - CLINDAMICINA, DOSAGEM 300 MG		4000	Cápsula
16	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG		500	Comprimido
17	Material	DOMPERIDONA - DOMPERIDONA, DOSAGEM 10 MG		2500	Comprimido
18	Material	ESPIRONOLACTONA - ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM 25 MG		800	Comprimido
19	Material	FLUTICASONA - FLUTICASONA, COMPOSIÇÃO PROPIONATO, CONCENTRAÇÃO 250MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA AEROSOL ORAL- SPRAY		250	Embalagem 60,00 DOSE
20	Material	FLUTICASONA - FLUTICASONA, COMPOSIÇÃO PROPIONATO, CONCENTRAÇÃO 50MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA AEROSOL ORAL- SPRAY		300	Embalagem 120,00 DOS
21	Material	GLIBENCLAMIDA - GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM 5 MG		4000	Comprimido
22	Material	HIDROCLOROTIAZIDA - HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM 25 MG		14000	Comprimido
23	Material	HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO SAL ACETATO, CONCENTRAÇÃO 10 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA CREME		1200	Bisnaga 15,00 G
24	Material	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO - HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, INDICAÇÃO 62MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		500	Frasco 150,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
25	Material	ITRACONAZOL - ITRACONAZOL, DOSAGEM 100 MG		2500	Cápsula
26	Material	IVERMECTINA - IVERMECTINA, CONCENTRAÇÃO 6 MG		2000	Comprimido
27	Material	LEVOFLOXACINO - LEVOFLOXACINO, DOSAGEM 500 MG		1800	Comprimido
28	Material	LEVOTIROXINA SÓDICA - LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM 25 MCG		650	Comprimido
29	Material	LEVOTIROXINA SÓDICA - LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM 50 MCG		650	Comprimido
30	Material	LINEZOLIDA - LINEZOLIDA, DOSAGEM 600 MG		250	Comprimido
31	Material	LOPERAMIDA CLORIDRATO - LOPERAMIDA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 2MG		1400	Comprimido
32	Material	MEBENDAZOL - MEBENDAZOL, DOSAGEM 100 MG		200	Comprimido
33	Material	METFORMINA CLORIDRATO - METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 850 MG		6000	Comprimido
34	Material	METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 250 MG		16000	Comprimido
35	Material	METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 500 MG		10000	Comprimido
36	Material	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG		12000	Comprimido
37	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		250	Frasco 100,00 ML
38	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG		12000	Comprimido
39	Material	MOMETASONA FUROATO - MOMETASONA FUROATO, CONCENTRAÇÃO 0,05%, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO NASAL SPRAY		100	Frasco 60,00 DOSE(S)
40	Material	ACETILCISTEÍNA - ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM 200 MG, INDICAÇÃO PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL		2000	Envelope
41	Material	NORETISTERONA - NORETISTERONA, CONCENTRAÇÃO 0,35 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM BLISTER CALENDÁRIO		100	Blister

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
42	Material	PETROLATO - PETROLATO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO LAXATIVO, USO ORAL		1400	Frasco 100,00 ML
43	Material	ONDANSETRONA CLORIDRATO - ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 4 MG		800	Comprimido
44	Material	OXIBUTININA CLORIDRATO - OXIBUTININA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG		170000	Comprimido
45	Material	ÓXIDO DE ZINCO - ÓXIDO DE ZINCO, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADO COM VITAMINA A + VITAMINA D, DOSAGEM150MG + 5.000UI + 900UI/G, APRESENTAÇÃO POMADA		6000	Bisnaga 45,00 G
46	Material	PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 500 MG		60000	Comprimido
47	Material	POLIESTIRENOSSULFONATO - POLIESTIRENOSSULFONATO, COMPOSIÇÃO DE CÁLCIO, CONCENTRAÇÃO 900 MG/G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL		120	Envelope
48	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG		3000	Comprimido
49	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG		1500	Comprimido
50	Material	PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG		5500	Comprimido
51	Material	PROPRANOLOL CLORIDRATO - PROPRANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM 40 MG		1400	Comprimido
52	Material	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO SÓDIO, POTÁSSIO, CLORETO, CITRATO E GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 90 MEQ/L + 20 MEQ/L + 80 MEQ/L + 30 MEQ/L + 111 MMOL/L, FORMA FARMACÉUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL		4000	Envelope
53	Material	SALMETEROL XINAFOATO - SALMETEROL XINAFOATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM PROPIONATO DE FLUTICASONA, CONCENTRAÇÃO 25 MCG + 125 MCG/DOSE, FORMA FARMACÉUTICA SPRAY ORAL		500	Embalagem 120,00 DOS
54	Material	SINVASTATINA - SINVASTATINA, DOSAGEM 20 MG		13000	Comprimido
55	Material	SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO DE PRATA, DOSAGEM 1%, INDICAÇÃO CREME		150	Bisnaga 50,00 G
56	Material	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 40MG + 8MG/ ML, FORMA FARMACÉUTICA SUSPENSÃO ORAL		2000	Frasco 100,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	57	Material	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 400MG + 80MG	10000	Comprimido
	58	Material	SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃOORAL-GOTAS	2500	Frasco 30,00 ML
	59	Material	SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 40MG DE FERRO II	200000	Comprimido
	60	Material	TAMOXIFENO CITRATO - TAMOXIFENO CITRATO, DOSAGEM 20 MG	2500	Comprimido
	61	Material	TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG	160	Comprimido
	62	Material	VORICONAZOL - VORICONAZOL, CONCENTRAÇÃO 200 MG	140	Comprimido
	63	Material	HETAMIDO - HETAMIDO, COMPOSIÇÃO POLI(0-2 HIDROXIETIL) AMIDO + CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO SOLUÇÃO À 6%, 130/0,4, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SISTEMA FECHADO	60	Frasco 500,00 ML
	64	Material	FOSFATO DE SÓDIO - FOSFATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO ENEMA, DOSAGEM FOSFATO MONOBÁSICO 16% + FOSFATODIBÁSICO 6%	600	Frasco 130,00 ML
	65	Material	GLICINA - GLICINA, CONCENTRAÇÃO 15 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ESTÉRIL, APIROGÊNICA	420	Bolsa 3.000,00 ML
	66	Material	MANITOL - MANITOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO SORBITOL, CONCENTRAÇÃO 5,4 MG + 27 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO	1200	Frasco 1.000,00 ML
	67	Material	ÁCIDO TRANEXÂMICO - ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM 250 MG	250	Comprimido
	68	Material	ÁCIDO ZOLEDRÔNICO - ÁCIDO ZOLEDRÔNICO, CONCENTRAÇÃO 4 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	400	Frasco-ampola
	69	Material	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO - ÁCIDO URSODESOXICÓLICO, CONCENTRAÇÃO 150 MG	2000	Comprimido
	70	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 500 MG	20000	Cápsula
	71	Material	FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, DOSAGEM 40 MG	2200	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
72	Material	GESTODENO - GESTODENO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO ETINILESTRADIOL, CONCENTRAÇÃO 0,075 MG + 0,02 MG		6000	Drágea
73	Material	GESTODENO - GESTODENO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO ETINILESTRADIOL, CONCENTRAÇÃO 0,075 MG + 0,03 MG		6300	Drágea
74	Material	NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, CONCENTRAÇÃO 20 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 LIBERAÇÃO PROLONGADA		17000	Comprimido
75	Material	ATENOLOL - ATENOLOL, DOSAGEM 50 MG		8000	Comprimido

Anexos da Licitação

Link: [BAIXAR](#) **Nome:** 25444705900402025000